

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 - PADRÃO FNDE
LOCAL:	RUA RIO MADEIRA, ESQUINA COM A RUA PADRE EZEQUIEL RAMIN- PERÍMETRO URBANO - RONDOLÂNDIA - MT
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)

22.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SPDA-001	Próprio	VERGALHÃO CA-25 # 10MM	m	1,0000000	44,09	44,09
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	18,34	7,34
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1000000	23,88	26,27
Insumo	43054	SINAPI	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	1,0000000	10,48	10,48

22.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SPDA-002	Próprio	CONECTOR MINI BAR EM BRONZE ESTANHADO TEL 583	und	1,0000000	23,07	23,07
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	19,78	0,10
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	23,88	0,12
Insumo	1562	Próprio	CONECTOR MINI BAR EM BRONZE ESTANHADO TEL 583	und	1,0000000	22,85	22,85

22.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SPDA-003	Próprio	Presilha em latão	und	1,0000000	18,24	18,24
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3675000	23,88	8,78
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3675000	19,78	7,27
Insumo	39128	SINAPI	Presilha em latão	UN	1,0000000	2,19	2,19

22.6	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SPDA-004	Próprio	Caixa de equalização de potências 200x200mm em aço com barramento, espessura 6 mm	und	1,0000000	197,49	197,49
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,78	19,78
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	23,88	23,88
Insumo	184	Próprio	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTÊNCIAS 200 X 200MM EM AÇO BARRAMENTO, ESPESSURA 6MM	und	1,0000000	153,83	153,83

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenharia Civil (CREA 97422/R0)